
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Октябрьский центр образования» муниципального образования 

Киреевский район 

 

ПРИКАЗ 

«09»   января  2025 г.                                                                          № 01_-осн 

 

Об утверждении Плана мероприятий, посвященных 80-летию Победы в 

Великой Отечественной войне,  МКОУ «Октябрьский центр 

образования»   

 

     В соответствии с приказом комитета по образованию администрации 

муниципального образования Киреевский район от 13.12.2024г №584-осн «О 

плане мероприятий, посвященных 80-летию Победы в Великой 

Отечественной войне»,  в связи с празднованием в 2025 году 80-летия 

Победы в Великой Отечественной войне, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий, посвященных 80-летию 

Победы в Великой Отечественной войне (Приложение 1). 

2. Дорофеевой Т.Ю., заместителю директора по ВР, обеспечить реализацию 

указанного в пункте 1 приказа плана. 

3. Дорофеевой Т.Ю., заместителю директора по ВР, обеспечить размещение 

информации о проведенных мероприятиях Плана в госпаблике согласно 

указанным в плане датам. 

4. Климушкиной Г.А., ответственному за ведение официального сайта ОУ, 

разместить настоящий приказ в разделе «Воспитательная работа» в срок до 

13.01.2025г. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

              Директор 

МКОУ «Октябрьский центр образования»                   Н.А. Поликарпова 

                      

                Ознакомлены:   ______________ ____________ Т.Ю. Дорофеева 

                                            ______________  ___________Г.А. Климушкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу  

по школе от 09.01.2025г №___-осн 

 

План мероприятий,  посвященных 80-летию Победы в Великой 

Отечественной войне 

 
№п/п Наименование мероприятия Сроки 

проведения 

Ответственные 

1 Участие во Всероссийской акции 

«Блокадный хлеб» 

Январь 2025г Педагог-организатор, 

кл. рук-ли 1-11 

классов 

2 Проведение цикла классных часов «В 

голодной петле» 

Январь 2025г Классные 

руководители 4-11 

классов 

3 Оформление стенда «80 лет Победы» Январь 2025 Заместитель 

директора по ВР 

4 Оформление стенда «Герои Великой 

Отечественной войны – наши земляки» 

До 

21.02.2025г 

Заместитель 

директора по ВР, 

педагог-организатор 

5 Участие в акциях «Письма Победы» Февраль-май 

2025г 

Заместитель 

директора по ВР, кл-

рук-ли 4-11 классов 

6 Проведение уроков мужества 

«Сталинградская битва», 6-11 кл 

Февраль 

2025г 

Учитель истории 

7 «80 мирных рукопожатий». 

Соревнования по волейболу 

До 

21.02.2025г 

Учителя 

физкультуры, 

инструктор по 

физкультуре 

8 Классные часы  «Женское дело – война?» До 

07.03.2025г 

Классные рук-ли 1-11 

кл 

9 Участие в муниципальном конкурсе 

рисунков «Великая Победа – память и 

слава на все времена» 

Март 2025г Кл-рук-ли 1-4 кл, 

учители ИЗО 

10 Конкурс стихотворений «Строки, 

опаленные войной» 

Март 2025г Кл-рук-ли 3-4кл, 

учителя литературы 

11 Участие в конкурсе сочинений без срока 

давности 

Январь-март 

2025г 

Учителя литературы 

12 Участие в школьном проекте «Наш 

бессмертный полк» 

До 

30.05.2025г 

Педагог-организатор, 

кл-рук-ли 1-11 кл 

13 Участие в акции «Георгиевская 

ленточка» 

25.04.2025г Кл-рук-ли 1-11 кл 

14 Участие в акции «Диктант Победы» Апрель 2025г Заместитель 

директора по ВР 

15 Участие в муниципальном музыкально-

патриотическом фестивале «И все о той 

весне…» 

Апрель 2025г Учитель музыки, 

педагог-организатор 

16 Участие в акции «Окна Победы» До 

25.04.2025г 

Педагог-организатор 

17 Проведение уроков мужества «Они 

сражались за Родину!» 

До 

07.05.2025г 

Классные рук-ли 1-11 

кл 

18 Праздничный концерт «Поклонимся 07.05.2025 Педагог-организатор 



великим тем годам», посвященный 

юбилею Победы 

19 Участие в муниципальной конференции 

обучающихся «Эврика» в рамках проекта 

«Воспитание через познание 

исторического наследия», посвященной 

80-летию Победы 

Май 2025 Кл. рук-ли 7-11 кл. 

20 Спортивные соревнования среди об-ся 1-

4 классов «Мы память бережно храним» 

Май 2025г Учителя 

физкультуры, 

инструктор по 

физкультуре 

21 Участие в муниципальном конкурсе 

социальных практик «9 славных дел» 

Май 2025г Заместитель 

директора по ВР 

22 Просмотр тематических фильмов о 

Великой Отечественной войне, 

посещение виртуальных экскурсий по 

городам-героям 

Январь-май 

2025г 

Кл-рук-ли 1-11 кл 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2025-01-09T12:31:35+0300
	Поликарпова Н.А.




